
Nº 117, quarta-feira, 20 de junho de 2018 75ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018062000075

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00032/2018 - UASG 153165

Nº Processo: 23082005280201731. Objeto: Escolha da proposta mais
vantajosa para a contratação de serviços de manutenção corretiva em
equipamentos de laboratório, para atender as necessidades do
Departamento de Morfologia e Fisiologia Animal; do Departamento
de Zootecnia e do Departamento de Tecnologia Rural, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas nO Edital e seus
anexos.. Total de Itens Licitados: 24. Edital: 20/06/2018 das 08h00 às
12h00 e das 14h00 às 16h00. Endereço: Rua Dom Manoel de
Medeiros S/n, Dois Irmãos - Recife/PE ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 3 1 6 5 - 5 - 0 0 0 3 2 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 20/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 02/07/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

REJANE LEITE VASCONCELOS
Pregoeira

(SIASGnet - 19/06/2018) 153165-15239-2018NE800139

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO
DA BAHIA

EDITAL Nº 11, DE 19 DE JUNHO DE 2018
CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE DOCENTE

POR TEMPO DETERMINADO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
RECÔNCAVO DA BAHIA (UFRB), no uso de suas atribuições,
torna público nos termos da Lei nº 8.745, de 09/12/1993, da Lei
9.849, de 26/10/1999, Lei nº 12.425, de 17/06/2011, Lei nº 12.772, de
28/12/2012, da Portaria Ministerial nº 243, de 03/03/2011, Decreto nº
6.944, de 21/08/2009, do Decreto nº 7.485, de 18/05/2011, da Lei nº
12.863, de 24/09/2013 e da Resolução CONAC nº 25/2010, de
23/08/2010 e com as alterações da legislação posterior, faz saber aos
interessados, que estarão abertas as inscrições para processo seletivo
de contratação de docente por tempo determinado, para atuar no
seguinte Centro de Ensino: Centro de Ciências Agrárias Ambientais e
Biológicas (CCAAB), em Cruz das Almas/BA, conforme informações
a seguir: período de inscrição de 20/06/2018 até as 10h00min do dia
04/07/2018 (dias úteis), homologação das inscrições até 12h00min do

dia 04/07/2018 e processo seletivo simplificado a partir das 14h00min
do dia 04/07/2018 e no dia 05/07/2018, na seguinte área de
conhecimento e carga horária: Ciências Biológicas (40h) - 01 vaga. A
versão completa deste Edital estará disponível no CCAAB e na
internet (www.ufrb.edu.br/concursos). As informações serão prestadas
pela Gerência Técnica do respectivo Centro. As inscrições serão
exclusivamente via internet e a taxa relativa à inscrição é de R$ 60,00
(sessenta reais). A partir das 14h00min do dia 05/07/2018, através de
divulgação interna no âmbito do CCAAB, será tornado público o
resultado do certame com posterior publicação no Diário Oficial da
União - D.O.U. O prazo de validade do concurso será de 01 (um) ano
contado a partir da data da publicação do resultado no D.O.U. A
indicação de docentes para contratação temporária deverá observar as
limitações previstas pela legislação em vigência, recaindo sobre o
órgão indicador, a qualquer tempo, o ônus de ressarcimentos
decorrentes de prestação de serviços indevida. Os processos
instruídos deverão ser protocolados no Centro e serão encaminhados
após a conclusão da seleção à Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal desta
Universidade.

SILVIO LUIZ DE OLIVEIRA SOGLIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 60027/2018 - UASG 153103

Nº Processo: 23077031902201837 . Objeto: Obter o apoio na execução das atividades e na gestão
administrativa e financeira da CONTRATADA ao Projeto Acadêmico na vertente de Desenvolvimento
Científico e Tecnológico Fomento à Inovação sob o título Plataforma Para Avaliação de Dados das
Atividades de Pesquisa . Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei
nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: A FUNPEC é constituída nos termos da legislação brasileira e
devidamente credenciada junto ao Ministério da Educação. Declaração de Dispensa em 15/06/2018.
ANGELA MARIA PAIVA CRUZ. Reitora. Ratificação em 19/06/2018. JOAO EMANUEL
EVANGELISTA DE OLIVEIRA. Pró-reitor de Planejamento e Coodenação Geral. Valor Global: R$
330.348,96. CNPJ CONTRATADA : 08.469.280/0001-93 FUNDACAONORTE RIO GRANDENSE DE
PESQUISA E CULTURA.

(SIDEC - 19/06/2018) 153103-15234-2018NE800002

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL DE 19 DE JDUNHO DE 2018

RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO
PARA PROFESSOR SUBSTITUTO EDITAL Nº 13/2018-PROGESP

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, em conformidade com o Art. 23 da Resolução nº 038/2013-
CONSEPE, de 19 de março de 2013, dá ciência do resultado de processos seletivos para Professor
Substituto/Temporário do Magistério Federal regido pelo Edital nº 013/2018-PROGESP, publicado no DOU nº
101, de 28/05/2018, Seção 3, p. 65/69, e homologado pelo respectivo departamento.

. Unidade: Departamento de Artes Campus de Atuação: Natal/RN

. Nº do Edital: 013/2018-PROGESP Período de provas: 11/06/2018 a 27/06/2018

. Área do concurso: Dramaturgia, Estética e História do
Teatro - 20h

Nº de vagas: Cadastro de reserva

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. Camila Maria Grazielle Freitas 8,87 Aprovado (a) 1º

. Yuri de Andrade Magalhães 8,74 Aprovado (a) 2º

. Unidade: Departamento de Letras Campus de Atuação: Natal/RN

. Nº do Edital: 013/2018-PROGESP Período de provas: 11/06/2018 a 27/06/2018

. Área do concurso: Ensino de LIBRAS - 40h Nº de vagas: Cadastro de reserva

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. Daniele Caroline Gonçalves Lima 9,19 Aprovado (a) 1º

. Paula Medeiros Sanches 6,63 Aprovado (a) 2º

. Unidade: Departamento de Letras Campus de Atuação: Natal/RN

. Nº do Edital: 013/2018-PROGESP Período de provas: 11/06/2018 a 27/06/2018

. Área do concurso: Ensino de Língua Portuguesa para
Usuários de LIBRAS - 40h

Nº de vagas: Cadastro de reserva

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. Igor Dessoles Braga 8,92 Aprovado (a) 1º

. Paula Medeiros Sanches 6,97 Aprovado (a) 2º

. Unidade: Departamento de Práticas Educacionais e
Currículo

Campus de Atuação: Natal/RN

. Nº do Edital: 013/2018-PROGESP Período de provas: 11/06/2018 a 27/06/2018

. Área do concurso: Didática e Ensino de Teatro - 20h Nº de vagas: Cadastro de reserva

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. Ildisnei Medeiros da Silva 8 , 11 Aprovado (a) 1º

. Ana Carolina Bezerra Teixeira 7,20 Aprovado (a) 2º

. Unidade: Departamento de Geografia Campus de Atuação: Natal/RN

. Nº do Edital: 013/2018-PROGESP Período de provas: 11/06/2018 a 27/06/2018

. Área do concurso: Geografia Humana - 20h Nº de vagas: Cadastro de reserva

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. Welton Paulo do Nascimento 8,84 Aprovado (a) 1º

. Marianna Fernandes Moreira 8,65 Aprovado (a) 2º

. Bruno Maia Halley 8,20 Aprovado (a) 3º

. Bruno Gomes 7,20 Aprovado (a) 4º

. Elizabete Rodrigues Gurgel dos Santos 6,46 Aprovado (a) 5º

. Unidade: Departamento de Geografia/CERES Campus de Atuação: CaicóRN

. Nº do Edital: 013/2018-PROGESP Período de provas: 11/06/2018 a 27/06/2018

. Área do concurso: Geografia Física e Geotecnologias -
40h

Nº de vagas: 01

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. Betânia Queiroz da Silva 9,27 Aprovado (a) 1º

. Nayara Marques Santos 8,27 Aprovado (a) 2º

. Utaiguara da Nóbrega Borges 7,66 Aprovado (a) 3º

. Hewerton Alves da Silva 7,65 Aprovado (a) 4º

. Unidade: Departamento de Ciências Exatas e Apli-
cadas/CERES

Campus de Atuação: Caicó/RN

. Nº do Edital: 013/2018-PROGESP Período de provas: 11/06/2018 a 27/06/2018

. Área do concurso: Educação Matemática - 40h Nº de vagas: Cadastro de reserva

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. NÃO HOUVE APROVADOS

. Unidade: Departamento de Fisioterapia Campus de Atuação: Natal/RN

. Nº do Edital: 013/2018-PROGESP Período de provas: 11/06/2018 a 27/06/2018

. Área do concurso: Estágio Pneumocardiovascular - 20h Nº de vagas: Cadastro de reserva

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. Jéssica Diniz Cavalcanti 8,40 Aprovado (a) 1º

. Unidade: Departamento de Matemática Campus de Atuação: Natal/RN

. Nº do Edital: 013/2018-PROGESP Período de provas: 11/06/2018 a 27/06/2018

. Área do concurso: Educação Matemática - 20h Nº de vagas: Cadastro de reserva

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. Luciana Vieira Andrade 7,48 Aprovado (a) 1º

. Unidade: Escola de Música Campus de Atuação: Natal/RN

. Nº do Edital: 013/2018-PROGESP Período de provas: 11/06/2018 a 27/06/2018

. Área do concurso: Composição, Teoria da Música e Tec-
nologia - 20h

Nº de vagas: Cadastro de reserva

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. Victor Vitoriano Dantas 7,30 Aprovado (a) 1º

. Unidade: Faculdade de Ciências da Saúde do Trairi Campus de Atuação: Santa Cruz/RN

. Nº do Edital: 013/2018-PROGESP Período de provas: 11/06/2018 a 27/06/2018

. Área do concurso: Fisioterapia Geral e Saúde Coletiva -
20h

Nº de vagas: Cadastro de reserva

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. Luana Caroline de Assunção Cortez Corrêa 9,24 Aprovado (a) 1º

. Isabelle Ananda Oliveira Rego 8,92 Aprovado (a) 2º

. Candice Simões Pimenta de Medeiros 8,66 Aprovado (a) 3º

MIRIAN DANTAS DOS SANTOS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
1836355
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-20T00:12:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




